



Linda YAGOUB
HR Business Partner
IT/ERP & PLM



A PROPOS
VÉRITABLE BUSINESS
PARTNER

Je travaille en étroite collaboration avec les opérationnels, grâce à ma compréhension transversale de leurs besoins qui s'appuie sur une expérience réussie de plus 15 ans dans la gestion des ressources internes et externes.

MON EXPERTISE

De la définition à l'organisation et la gestion des plans de charge, en passant par le recrutement, l'affectation, l'optimisation, le sourcing et le suivi des collaborateurs (mobilité professionnelle, GPEC, gestion de carrières, formation, droit du travail)

MES ATOUTS

Excellent relationnel, sens de l'analyse et de l'organisation et goût du challenge font partie de mes valeurs ajoutées.



FORMATION &
DIPLOMES

2017 Formation certifiante TOIEC en cours Anglais professionnel

2004 Evolution et enjeux de la fonction RH

1998 – 2001 Ecole de commerce CCIP « Negocia » (Master 2)



CONTACT

linda.yagoub92@gmail.com

Mob : 07.83.93.20.51

Domiciliée à Courbovoie (92)



EXPERIENCE PROFESSIONNELLE

2017 à ce jour Intégrateur PLM Processia Solutions:
HR business partner & responsable recrutement

- Membre du CODIR
- Staffing des collaborateurs
- Cartographie des emplois et des compétences (axe de développement des collaborateurs,..)
- Mise en place d'une politique de recrutement en accord avec la stratégie business & gestion du sourcing
- Elaboration du livret d'accueil/kit d'intégration,
- Visibilité multicanaux (social média, ...)
- Interface : métiers, sales, opérations, direction..

2008– 2016 DUALIS (ESN) Gestion de 320 collaborateurs (forfait, assistance technique, audit, ...

Clients : ADP-GSI, Wincor-Nixdorf, CSC, Numéricable, Sonovision, OCP, Gehis, ENGIE, VIVARTE,...

Stratégie RH : définition et mise en œuvre d'une politique RH, en cohérence avec les objectifs du groupe
Partenaire de proximité des managers opérationnels

- développement et gestion opérationnelle des ressources humaines
- Support et accompagnement aux managers dans la gestion de leurs équipes et gérer le changement en favorisant un environnement de motivation, de performance et de bien-être des salariés en application des bonnes pratiques RH.

- Reporting hebdo
- Préparer la liste des consultants disponibles et anticiper les fins de mission (rapports chiffrés, analyse, tendances,)

Accompagner la réalisation des objectifs de recrutement : identifier, évaluer, sélectionner,

- Gestion et suivi processus de recrutement : outil ATS,
- Conduite des entretiens, apport expertise métier
- Recruter via les divers outils digitaux : jobboards, réseaux sociaux, recommandation (définition et mise en place d'une politique de cooptation)

TALENT ACQUISITION MANAGER

2002 – 2007 MATEN (SSII)
 (régie, forfait, embauche) : 15 ME

Gestion des talents : performance individuelle et collective

- gestion de la performance et des entretiens annuels;
- gérer l'évolution des rémunérations
- recrutement, (rédaction offre, tri, ..)

Promouvoir la marque employeur : à travers les divers outils digitaux : salons, sites web, social-media, SEO, la culture, les valeurs, ...

Développement de partenariat : école & universités : mise en relation, organisation de conférence industrielle, speed-recruiting, forum

INGÉNIEUR D'AFFAIRES/CHARGÉE RH

1998 – 2001 (régie, forfait, ..) : 5 ME
 Délégation de prestations intellectuelles
 Suivi des collaborateurs, Apport de 13 nouveaux clients,
Progression de 30% du CA et 3 points de marge

Compétences

Gestion de projet,
tenue des tableaux de bords, Pack Office reporting, ATS, TACE, KPI



Connaissances techniques / métiers



IT : big data, BI, Opensource, infrastructure, .net, JAVA/WEB



PLM : enovia, 3DExpérience, catiav, teamcenter, windchill, VPM



Secteurs : Industrie : énergie, automobile, aéronautique, ferroviaire, Retail, éditeurs,

Langues

Anglais professionnel
 Espagnol

Personnalité

Rigoureuse, attentive,
 dynamique

Capacités relationnelles démontrées et reconnues

Soucieuse de la qualité de service

Forte culture du résultat

Aptitude forte d'adaptation

Pratique du volley-club : loisir et compétition
 Membre actif d'une association humanitaire